

# Pomogli zatrzymać nietrzeźwych kierowców

Data publikacji: 9.02.2021 10:07

W miniony weekend nietrzeźwi kierujący zostali zatrzymani dzięki obywatelskiej czujności. Jeden z nich został zatrzymany dzięki telefonicznemu zgłoszeniu kierowcy, inny ujęty przez ochroniarza, a kolejny nie pojechał dalej dzięki właściwej reakcji poszkodowanej w zdarzeniu kobiety.



Fot: arc. KPP w Cieszynie

Szczegóły weekendowych zdarzeń opisuje asp. Krzysztof Pawlik, rzecznik prasowy cieszyńskiej policji – **w sobotnie popołudnie oficer dyżurny wiślańskiego komisariatu został powiadomiony przez zaniepokojonego kierowcę o tym, że od strony Istebnej w kierunku Wisły, jedzie przed nim samochód marki Opel Corsa, a osoba prowadząca ten pojazd jest najprawdopodobniej pod wpływem alkoholu, o czym świadczy styl, w jaki samochód był prowadzony.**

Po otrzymaniu zgłoszenia mundurowi podjęli próbę zatrzymania kierowcy opla, jednak osoba kierująca tym pojazdem nie zatrzymała się do kontroli. Policjanci ruszyli w pościg i zatrzymali opla kilkaset metrów dalej - Za kierownicą siedziała 34-letnia kobieta. Badanie wykazało blisko 3 promile alkoholu w organizmie.

Do kolejnego zdarzenia doszło również w Wiśle, kilka godzin później. Tutaj czujnością wykazał się pracownik ochrony jednej ze stacji paliw, który podejrzewał jednego z kierowców o to, że jest pod wpływem alkoholu - **Ochroniarz wyszedł za nim w kierunku auta, którym chwilę wcześniej klient przyjechał na stację i wyciągnął klucze ze stacyjki uniemożliwiając dalszą jazdę 38-latkowi. Ten widząc zdecydowaną postawę pracownika ochrony próbował uciec, ale zaraz został ujęty i przekazany w ręce policjantów. Mundurowi zabezpieczyli od 38-latka krew do badań na zawartość alkoholu** – informuje Pawlik.

Z kolei w poniedziałek (08.02.) nad ranem w Cieszynie na skrzyżowaniu ul. Frysztańskiej i Langerę miała miejsce kolizja drogowa. - **Kierujący audi 41-latek z Czech uderzył w bok volkswagena, którym jechała mieszkanka Cieszyna. Kobieta w rozmowie z mężczyzną wyczuła od niego alkohol. Natychmiast wezwała policjantów, zabrała kluczyki kierującemu uniemożliwiając mu dalsze kierowanie pojazdem i przekazała je interweniującym mundurowym. Badanie alkometrem wykazało, że obywatel Czech miał blisko promil alkoholu** – relacjonuje asp. Krzysztof Pawlik.

Wszystkim podejrzanym o kierowanie w stanie nietrzeźwości zatrzymano prawo jazdy. Teraz czeka ich rozprawa sądowa. Za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości grozi kara nawet 2 lat pozbawienia wolności. Z kolei za niezatrzymanie się do kontroli i kontynuowanie jazdy grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Red.